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NAISTEVASTANE VÄGIVALD

Läänemaa tugikeskus tahab uut lepingut
Tulevaks aastaks on Läänemaal naiste tugikeskuse tööks üle 20 000 euro tänavusest rohkem, selle
pärast konkureerivad nii Tallinna MTÜ Eluliin kui ka MTÜ Läänemaa naiste tugikeskus.
Kaire Reiljan
kaire@le.ee

Eelmisel nädalal sotsiaalkindlus-
tusameti väljakuulutatud riigi-
hankes on järgmiselaastal Lää-
nemaal teenuse pakkumiseks ar-
vestatud üle 50000 euro. Sel aas-
tal oli 28000 eurot.

Sotsiaalkindlustusameti ohv-
riabi osakonna juhi Olle Selliovi
sõnul leiti riigieelarvest lisaraha.
Selliov lisas, et hankes ette antud
summa pole lõplik. „See annab
märku, kuhu kanti me pakku-
musi ootame, ja kui pakkumu-
sed on suuremad, siis neid taga-
si ei lükata, vaid peetakse läbi-
rääkimisi,” selgitas ta.

Vähemalt kaks pakkujat
Nii praeguLäänemaal naiste tu-
gikeskuse javarjupaiga teenust
pakkuva MTÜ Eluliini juhatuse
esimees Eda Mölder kui ka en-
dine teenusepakkuja, MTÜ Lää-
nemaa naiste tugikeskuse juht
Leili Mutso kinnitasid, et kavat-
sevad hankes osaleda.

„Eks me ole sunnitud osale-
ma, kuidas me saame mitte osa-
leda,” ütles Mölder. Tema sõnul
lubab lisaraha anda juurde nii
psühholoogilise kui ka juriidi-
lise nõustamise töötunde ning
rentida kesklinnas bürooruume.

„Meil on päris keerulisi hooldus-
küsimuse vaidlusi jaraskeid lu-
gusid, mille lahendamiseks lä-
heb palju nõustamistunde,” mär-
kis Mölder.

Mutso ütles, et kuigi ka riigi
poolt järgmiseks aastaks prog-
noositav summa on väiksemkui
2016. aastal naiste toetamiseks
kulunud 66 000 eurot, saaks sel-
lega päris palju tööd teha. Ka te-
ma nimetas peamise vajadusena
just hättasattunud naiste nõus-
tamist.

Kui eelmistelaastatel pakku-
sid nii vaimse kui ka füüsilise
perevägivalla all kannatavatele
naistele tuge MTÜd üle Eesti, siis
tänavusest aastast läks see teenus
sotsiaalkindlustusameti haldus-

alasse. Eelmise aasta lõpus kor-
raldati teenusepakkuja leidmi-
seks konkurss. Esimeses hanke-
voorus konkureerinudLäänemaa
naiste tugikeskuse pakkumus ei
mahtunud ette antud 28000 eu-
ro piiridesse ja teises voorus nad
enam ei osalenud. Aastase lepin-
gu sai teises voorus pakkumuse
teinud MTÜ Eluliin.

Tugikeskus tegutseb edasi
Möldri sõnul on nad end Lääne-
maalkenasti sisse seadnud. „Eel-
arve on napp, aga tuleme toime,”
ütles Mölder.

Ta lisas, et praegu pole neil
Läänemaal nõustamise limiit
veel ületatud: „Abi küsinud
naised on saanud kõik, mida
on tahtnud.”

Mölder ütles, et Läänemaal ja
Hiiumaal on sel aastal Eluliini
poole pöördunud 51 naist, ma-
jutuston Läänemaal vajanud ne-
li naist. Ta lisas, et naiste abista-
mist segas, et aasta alguses räägi-
ti palju, et teenus ei toimi, jaku-
lus aega, enne kui inimesed nen-
de tegevusest teada said.

Eluliin onLäänemaal jaHiiu-
maal tegutsenud põhimõttel, et
abivajajad helistavadEluliini te-
lefonil, millele vastabvarjupaika-
de juhataja. Tema hindabpöör-
dujate abivajadust jaolusid ning

suunabnad edasi kohalike töö-
tajate poole.

Kõrvuti Eluliiniga on projekti-
de, annetuste javabatahtlike toel
jätkanudtegevust ka Läänemaa
naiste tugikeskus. Mutso sõnul
on sel aastal nende poole pöör-
dunudüle 70 kliendi. „Mõtlesi-
me, et töötame nendega lõpu-
ni, kellega enne tegelesime, aga
siis hakkas uusi ka tulema,” rää-
kis Mutso. „Meid võib süüdista-
da, miks me töötame, aga kuhu
ma hädas oleva naise saadan?”

„Väikeses kogukonnas nagu
Läänemaal ja eriti Hiiumaal on
abi otsivatele lähisuhtevägivalla
ohvritele eriti olulineabi osutav
isik, pöördutakse ainult nende
spetsialistide poole, keda teatak-
se, täielikult usaldatakse,” kirju-
tas Mutso riigikogu sotsiaalko-
misjonile.

Mutso kirjutas, et kui Lääne-
maal on teada Tallinna koordi-
naatori number ja paari tööta-
jat on vähemaltnähtud, siis tä-
nini pole teada, kes on Eluliini
töötaja Hiiumaal.

Mutso märkis, et loodab, et
uus hange toob Lääne-ja Hiiu-
maale kvaliteetse teenuspakkuja.

Olle Selliovi sõnul selgub see,
kes hakkab naistele Läänemaal
tugikeskuse teenust pakkuma,
novembri lõpus.

Perevägivalla
ohvrid
Läänemaa naiste tugikeskus
2014. aasta aprillist tegutsev
MTÜ Läänemaa naiste tugikeskus
abistas 2016. aastal 102naist, tä-
navu on toetanud70 naist.

MTÜ Eluliin
Tegutseb Lääne-ja Hiiumaal sel-
le aasta jaanuarist, on abistanud
51 naist.

ALLIKAS: TUGIKESKUSED

Leili Mutso juhitud Läänemaa naiste tugikeskus pole vaatamatalepingupuudumisele abivajajatele uksi sulgenud. ARVO TARMULA
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Vägivalla ohvrid
vajavad tuge

Sotsiaalministeeriumi panus võitlusse
naistevastase vägivallaga päädis mul-
lu suure skandaaliga, kui aastaid seda

tööd teinud ühingud loobusid riiklikul hankel
osalemisest. Hankel osalemisest loobumise põh-
jus oli liiga tagasihoidlikus rahastuses. Sotsiaal-
ministeeriumi pakutud summad erinesid kordi
sellest, mida vägivalla ohvriks langenud naisi ja
lapsi toetanud ühingud soovisid.

Sotsiaalministeeriumi seisukoht oli mulluse
skandaali ajal kõigutamatu. Ministeerium nägi
vägivallaohvrite tugiühinguis ahnepäitsu, kelle
nõudmised olid aasta-aastalt ainult kasvanud. Rii-
giametnike seisukohta võib mõista, sest ükskõik
kui üllas on eesmärk, tuleb paratamatult hinnata
tehtud kulutusi. Riigikassa võimalused pole lõpu-
tud, abivajajaid on paraku rohkem kui võimalusi.

Perevägivalla vastast võitlust toonitas oma
esimesel ametiaastal president Kersti
Kaljulaid. Riigipea tähelepanu tähtsust

ei maksa alahinnata. Esmalt on vaja probleeme
teadvustada ja sellele tähelepanu pöörata ning see-
järel saab tõhusalt aidata hättasattunuid ja prob-
leemi juurte juurde jõuda.Endise peaministri Taa-
viRõivase vägitegu Malaisias ning selle skandaa-
li ühiskondlik vastuvõtt näitab paraku, et naiste
õigusi Eestis ei austata. Kui riigi poliitilisse tippu
kuuluv mees ei suuda tunnistada oma viga, kuidas
peaksid seda tegema tuhanded tavakodanikud.

Probleemi tunnistamise järel on järgmi-
ne samm hättasattunud naiste toetami-
se riiklik rahastus. Sotsiaalministeerium

suurendas sel aastal naiste tugikeskuste rahastust.
Nüüd on vaja teha veel järgmine samm ja muu-
ta perevägivalla ohvrite toetustöö püsivalt rahas-
tatuks. Stabiilsust vajavad nii perevägivalla ohv-
rid kui ka nende aitajad. Iga-aastane projektikir-
jutus võiks lõppeda ja selle asemele peaks tule-
ma püsiv riiklik rahastus, mis oleks nii suur, et
saaks abivajajaid tõepoolest ka aidata.

TEISED LEHED
Rakvere võimuliit sõdib maailmakuulsakuuseinstallatsiooniga

POSTIMEES. Läinud teisipäeval Reformierakonna, Isamaa
jaRes PublicaLiidu (IRL) ning Keskerakonna vahel sõlmitud
Rakvere linna koalitsioonilepingus on punkt, et linna kesk-
väljakule tuuakse traditsioonilinejõulupuu, Eestis ja kauge-
malgi tuntust kogunud installatsioon aga kolitakse mujale.

Installeeringute autor linnakunstnikTeet Suur ütles, etkui
see, mis ennast siiani õigustanud on, linnale enam eikõlba,
on see rumalus. „Olen sellest tegelikult väsinud,” nentis Suur.

Rakvere linnavolikogu IRLi fraktsiooni liige Kert Karus
väitis aga, et kõik olenebkultuuriruumi kristlike väärtuste
jagamisest. „See, kas linnakeskväljakul on päris kuusk, näi-
tab, mida me kalliks peame,” ütles Karus.

Oma pahameelt Rakvere uue koalitsiooni otsuse kohta
avaldas sotsiaalmeedias ka sotsiaaldemokraadistkultuurimi-
nister Indrek Saar. „Järgmisena keelatakse ära meeste tant-
supidu, sest mehed ei tohiks koos tantsides anda mittekrist-
likku eeskuju. Punklaulupeost, Baltoscandalist, kaasaegsest
kunstist jms rääkimata…” kirjutas Saar Facebookis.

LAUSELAEN

„Kährikud käisid meil Lahe tänava
majahoovis kaks korda. Aknast
nägime, välja minna ei julgenud.”
Haapsallane Ingrid Hassaan. LE, 21. oktoober 2017

MeToo võimalus javõimatus
#MeToo on sotsiaalmeedias, esmajoones Twitteris viimastel nädalatel leviv
kampaania, millega annavad naised märku seksuaalsest ahistamisest.

Ahto
Lobjakas
kolumnist

Eesti keelde tõlgitult tähen-
dab see märkfraas „mina
ka” (või „mind ka”). Kam-
paania on mööduv, kuid

probleem on reaalne, epideemia
mõõtu, sellega midagi ettevõtmi-
ne vaba maailma moraalne kohus.
Kampaania on omalekoha leidnud
ka Eestis, kuid jäänud nišimureks.
Erinevalt läänemaailma, põhjamaa-
de naispoliitikutest, pole Eestis lei-
dunud ühtegi, kes tunneks ära aja-
loolise võimaluse diskrimineerimis-
kuradil sarvist haarata.

Läänes on #MeToo tegelikult üle
kümne aasta vana. Aktuaalseks on ta
praegu teinud ülimõjukas Hollywoo-
di filmiprodutsent Harvey Weinstein,
kelle stuudiost on läbi käinud sadu,
kui mitte tuhandeidnaisnäitlejaid.
Tuleb välja, et kümneid neist on
Weinstein oma mõjuvõimuga mani-
puleerides seksuaalselt ära kasuta-
nud. Tegu on olnud avaliku saladu-
sega, millel lasti sündida, sest pais-
tis, et muud moodi ei saagi asjad olla.

Kuna tegemist on Hollywoodiga,
oli üleminek tolerantsilt avalikule
vahkvihale peaaegu momentaanne.
NewYork Timesis ilmunudesimesed
paljastused viisid nädalagaWeinstei-
ni avalikuks paariaks tunnistamiseni.

Siin on #MeToo võimalus. Wein-
stein ei ole üksiknähtus. Weinsteine
on täiskõik kohad, kus on jagada või-
mu ja kus naise ilu on vääring, mil-
lega maksta. Nagu kurvaks tavaks,
jõuavad suure ilma skandaalid Ees-
tisse väikeste farssidena.

Endine peaminister Taavi Rõivas
näib Weinsteiniga võrreldes poisi-
ke, kuid ta puuduvad pidurdusmeh-
hanismidnäivad osutavat võimalu-
sele, et temagi ahistamisharjumus
on end sügavalt sisse töötanud ja
Malaisias juhtunu polnud esimene
kord. Et probleem on meilgi tegeli-
kult süsteemne, näitab meespoliiti-
kute vaikimine.

Isegi opositsioonijuhid kaalusid
sõnu suure ettevaatusega. Rääkima-
ta ringkaitsest, millesse viskusid Rõi-
vase enda parteikaaslased. Pevkuril

ei olnudpiinlik Rõivase taandumist
riigikogu juhatusestkirjeldada „riigi-
mehelikuna”–kuigi Rõivas ise pole
tänini suutnud selge sõnaga öelda, et
ei suudelnudegakäperdanud ohvrit.
Järelikult see osa süüdistustest sei-
sab – ja järelikult toimus ahistami-
ne, ükskõik kui käpardlik.

Raske öelda, kui paljusid Eesti
meespoliitikuid hoiab tagasi lihtne
hirmklaasist majas kive pilduda. Kes
vähegi teab midagi Eesti poliitikast,
onkindlasti kuulnud juttekauban-
duslikust korrelatsioonist, mis eksis-
teerib võimuredeliledenemise janai-
seliku järeleandlikkuse vahel.

#MeToo võimalust onkäest lask-
mas ka Eesti naispoliitikud. Kui pal-
judneist endist on ohvrid, võime vaid
arvata. Mitte keegi neist seda ei tun-
nista. Isegi mitte niivõrd, et liituda
sookaaslaste hüvanguks kampaania-
ga kas või solidaarsusest, öeldes, et
neid pole ahistatud. Vaikib president
Kersti Kaljulaid, vaikivad ministrid,
vaikivad kõik naised, kes on avalikult
ümbritsenud võimuga mehi.

Sellest on kahju. Eesti üks
suuri eeskujusid, vähe-
malt sõnades, Rootsi, on
asja väga tõsiselt võtnud.

Oma ahistamiskogemusest on ava-
likkuse ees rääkinud välisminister
Margot Wallström. Dagens Nyhete-
ris kirjutas ta eelmisel nädalal, et te-
gi seda muu hulgas ametiaust: „Mõt-
len nagu poliitik: midagi tuleb ette
võtta.” Seda nii praeguste seaduste
kui ka ühiskondliku suhtumisega sel-
lesse teemasse.

Tegemist ei ole palja sõnakõlk-
suga. Paar päeva hiljem ilmus Taa-
ni suurimas lehes Berlingske pikk
lugu ekspertidega, kelle üks keskne
sõnum oli, et avalikustamiskampaa-

niad ehmatavad jahirmutavad ahis-
tajatest mehi. Neil on ennetav mõju.
See on põhjus, miks Eestigi naispo-
liitikud võiksid üles leida oma ava-
liku julguse. Seda vajavad tuhanded
nende sookaaslased, kelle kogemu-
si ei kompenseerita ei privileegi ega
võimuga.

Olukord on ilmselt palju halvem,
kui me arvame. Taavi Rõivase kaasus
näitas muuhulgas, kui loomulikult
tuleb inimestele, kes oma positsioo-
ni pärast kardavad, ahistajatele „kat-
te” tegemine.

Eelmise nädala lehed on täis
äärmiselt piinlikke detaile
sellest, kuidas riigi palgal
olev Rõivase nõunik orga-

niseeris mitmelterasektori tööand-
jalt nende töövõtjatest noorte nais-
te kooris antud kiidukirju Rõivase-
le. Seda juba iseenesest taunitavat
konformismisundi, mille ainus mõ-
te saab olla tõe varjamine, pole huk-
ka mõistnud ükski Eesti võimuor-
gan. Selle talumineon osa Eesti po-
liitilisest kultuurist. Samamoodi, tu-
leb välja, on osa meie menukultuu-
rist (millel kahtlemata leidub kattu-
misi poliitikaga) kupeldamismajan-
dusel, mis politseidki on oma mahu-
ga ehmatanud.

Aga onveel üks väga tume vektor:
lähisuhtevägivald. Iga kolmas Ees-
ti naine on selle käes kannatanud.
2012. aasta andmeteloli see suhtarv
meil sama suur kui Bangladeshis või
Sahara-aluses Aafrikas. Võime vaid
oletada, milline on olukord Eesti tu-
handetes kontorites. Ahistamine ja
ärakasutamine näib rutiinne polii-
tikas – Rõivas ei šokeerinud ju pä-
riselt kedagi peale oma lähedaste –

ja on igapäevane kodus. Kokkuvõt-
tes räägime Eesti kultuurist. See on
põhjus, miks Eesti naispoliitikud en-
nekõike (aga loomulikultmitte üksi)
peaks tundmavastutust ennast vei-
di ületada, et see normaalsus muu-
tuks. Muidu jääb paljaks sõnakõlk-
suks ka presidendi paljureklaamitud
mure naistevastase vägivalla pärast.

#Metoo võimalust on käest
laskmas ka Eesti naispoliiti-
kud. Kui paljud neist endist on
ohvrid, võime vaid arvata.

Lahingus pooli ei vahetata

Lauri Luik
riigikogu ja Haap-
salu volikogu liige,
Reformierakond

Üksasi tulebaga enne Haap-
salu linnavolikogus puh-
talt lehelt alustamist ära
klaarida. Jätsin selle kir-

jatüki teadlikult valimistejärgsesse
aega, sest ei soovinud lisada vürtsi
märtrioreoolivõtjatele, eesotsas Ur-
mas Suklesega, kes erakonnale sel-
ja pöörasid ja avalikkusele moonu-
tatud juttu esitasid.

Musta pesu avalik pesemine po-
le ilus, seetõttu hoidsime oma sel-
gitused emotsioonitud ning konk-
reetsed. Vastaspool käitus teistmoo-
di, mängides lolli ja kuritarvitades
emotsioone. Endiselt kehtib põhi-
mõte, et reformierakondlane kan-
dideerib Reformierakonna nimekir-
jas, mitte selle vastu.

Kui erakonna nimekiri ei kõlba,
pole ka see probleem. Õige mees as-
tub sellisel juhulerakonnast ise väl-
ja. Nii ei saa, et kapten hüppab üle
parda ning pärast on solvunud, miks
laev ilma temata edasi sõitis ega läi-
nudki põhja.

Olen täiestipäri, et inimesi ei hu-
vita erakonnasisene „saagimine”. Aga
mind, kes ma olen ühes Suklesega
erakonnas 2000. aastast, puudutas
see rängalt. 2017. aasta alguses sai
enam-vähem selgeks, et Reformi-
erakonna Haapsalu piirkonna juht
Sukles plaanib valimistelvälja tulla
erakonnagakonkureeriva nimekir-
jaga. See polnud üllatus, sest viimas-

tel aastatel on Sukles korduvalt esi-
nenud erakonnavastaste väljaütle-
mistega, mis päädis 2015. aasta rii-
gikogu valimistelkoguni sellega, et
ta soovitas meie peamise poliitilise
rivaali Keskerakonna valimislehes
hoopis Jaanus Karilaidu valida. Näi-
teid on veel.

Sukles lõi pretsedendi, kui
piirkonnajuhina otsustas
erakonna vastu oma nime-
kirja teha, ning välistas osa

erakonnakaaslaste kandideerimise
selles liidus, praegusel juhul erakon-
na Ridala piirkonna juhi Reimo Nebo-
kati jamaakonnajuhi ehk minu.

Õigustus selleks on juba Suklese
suust kõlanud – et saadarohkem hää-
li ja säilitada oma positsioon.

Kui vaadata valimistulemust, kan-
dis see kaalutlus sel korral vilja. Oleks
kandnud ka siis, kui teda erakonnast
välja poleks arvatud. Ma respektee-
rin Suklese valimistulemust, kuid ei
austa absoluutselt tema reeturlikku
käitumist.

Aasta algusest saadikproovisime
Suklest veenda, et üheskoos edasi

minna oleks kõige mõistlikum.Kõik
osapooled teadsid, et erakonna vas-
tu kandideerimine tähendab põhi-
kirjaga vastuolluminekut ning era-
konnast lahkumist.

Samal ajal kui Sukles valimisliitu
kokku pani, kandideeris ta Hanno
Pevkuri meeskonnas erakonna ju-
hatusse. Pevkur võitis ja mõned nä-
daladhiljem kutsusime kokku koos-
oleku, kuhu tulika Suklese toetatud
Reformierakonna esimees Pevkur, et
veendaSuklest ikka omadega jääma.
See ei aidanud.

Ei aidanud ka erakonna peasek-
retäri Tõnis Kõivu pöördumine ega
meie palved. Kokku meelitati oma
ridadesse 21 enne Reformierakonna
nimekirjas kandideerinud inimest.
Kaheksa nendest kuulusid erakonda.

Siiski leidus neid, kes ei olnud
nõus oma meeskonda hülgama. Nii
moodustusReformierakonna nime-
kiri.

See lugu tuli ära klaarida,
sest ebaõiglane on olnud
kuulda endiste erakon-
nakaaslaste jutte sellest,

et keegi on neile liiga teinud ning
nad tunnevad end solvatuna. Laske
neil end solvatuna tunda, kelle te
reetsite.

Minaalustan Haapsalu linnavoli-
kogus töödpuhtalt lehelt. Selle kir-
jatükiga jätan toimunuseljataha.

Kui erakonna nimekiri
ei kõlba, pole ka see prob-
leem. Õige mees astub selli-
sel juhul erakonnast ise välja.
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Sarapuu
sai Vormsi
volikogu
esimeheks
Vormsi vallavolikogu esimees Ivo
Sarapuu hääletati esmaspäeva
pärastlõunal uue volikogu esimesel
istungil üheksa poolthäälega
oma ametis jätkama.
Lemmi Kann
lemmi. kann@le.ee

Sarapuu oli ainuke, kes vallavoli-
kogu esimehe kandidaadiks esi-
tati.

Ka aseesimehekohale oli vaid
üks kandidaat – Arvo Allik. Te-
magi sai üheksa häält. Sarapuu
jaAllik on ainukesed, kes kuulu-
sidka Vormsi vallavolikogu eel-
misse koosseisu. Vormsi voliko-
gus on 9 liiget.

Kohalikel valimistel oma saa-
rel kõige suurema häältesaagi
kogunud Sarapuu ütles, et min-
geid täiendavaidküsimusi, kõhk-
lusi või kahtlusi volikogul pol-
nud.

„Me jutunneme siin üksteist.
Eks me katsume oma vaidlemi-
sed jaarutamised enne ikka ära
pidada. Tulebki rääkida, püüda

mõista jaüksteise soovidest aru
saada,” rääkis ta.

Valimised läbi, elu saarel lä-
heb edasi ja tuleb edasi tegelda
pooleli olevate projektidega ning
alustada uusi. „Meil on plaanis
maakasutuse teemaplaneering,
hakkame vallaleka uut arengu-
kava tegema. Täna arutame siin,
kuidas oma töödkorraldada ning
kuidas siduda vallavalitsuse ja
volikogu tööd-tegemised. Eks te-
gemisi on meil siin terve hulk,
mida ühekorraga üles lugeda ei
jõuagi,” ütles Sarapuu.

Vormsil tuleb leida endal ka
uus vallavanem, sest Tanel Viks
on otsustanudameti maha panna.
Sarapuu sõnul on saare peal juba
maadkuulatud jakohalike elani-
kega räägitud, kellest võiks saada
Viksi mantlipärija. „Oleme vaik-
selt selle teemaga toimetanud.Ta-

nel Viks lubas meid mõnda aega
veel toetada, et me ei peaks uisa-
päisa tormama– senikaua ta teeb
oma tööd edasi, kuni me leiame
sobiliku inimese Vormsi vallava-
nemaks. Tahame selle inimene
saare pealt üles otsida, kes mei-
le kõigile sobib,” ütles Sarapuu.

Sarapuu ütles, et konkurssi
ei tule. Mõned nimed on aru-
teludest juba ka läbi käinud,
aga kellestki nimeliselt rääki-
da on Sarapuu sõnul liiga va-
ra. „Kui oleme inimestega rää-
kinud, siis saab avalikkus kah
teada.” Sarapuu sõnul võib eel-

dada, et uut vallavanemat sel
aastal veel ei valita.

Vormsivallavolikogu valimis-
tel osales üks valimisliidu jaüks
erakonna nimekiri. Volikokku
pääsesid aga vaid Sarapuu ju-
hitud valimisliidu Terve Vorm-
si liikmed.

Vormsi volikogu esimees Ivo Sarapuu tantsuhoos sadamahoone avamisel. ARVO TARMULA

Seppälä Haapsalu pood pani
üleöö uksed kinni
Urmas Lauri
urmas.lauri@le.ee

Eelmisel kolmapäeval olid
Haapsalu kaubamaja teiselkor-
rusel asuva Seppälä poe müü-
jad hämmingus, sest tööle neid
ei lubatud, kaupluse uksed olid
kinni pitseeritud.

Haapsalu tarbijate ühistu
juhatuse liige Raimond Lunev
ütles, et Seppälä poe sulgemi-
ne kaubamajale erilise üllatu-
sena ei tulnud, sest firma ras-
kest seisust olnud kuuldusi ju-
ba aasta tagasi.

„Kogu Seppälä on pankrotis,
tegevuse on kauplusekett lõpe-
tanud igal pool, nii Soomes kui
ka Eestis,” nentis Lunev.

Rendivõla tasumist tuleb
kaubamajal aga pankrotipesast
ootama jääda. „Üldiselt saime
kõvasti võlga vähemaks, kuid
mingi jupp jäi üles, selle esita-
me pankrotihaldurile,” märkis
Lunev.

Seppälä lõpp kaubamajale
siiski erilist peavalu ei valmis-
ta, sest läbirääkimisedkauplu-
seruumide uue rentniku leidmi-
seks juba käivad. „Huvilisi lei-
dub,” kinnitas Lunev.

Suurimaks kahjuks peab Lu-
nev tõsiasja, et Seppälä kolm
müüjat jäävad tööta. „See on
negatiivne, kuid nad on tublid
inimesed, küll nad töö leiavad,”
ütles Lunev.

Kliendid Lunevi sõnul Sep-
pälä kadumisest palju ei kaota,
sest garderoobikaupade müü-
jaid on palju. Ka uueks rentni-
kuks loodab kaubamaja Sep-
pälä asemele saada mõne rõi-
vamüüja.

Helsingi kohus kuulutas
1930. aastal asutatud Soome
ettevõtte Seppälä emaettevõt-
te pankroti välja jubaseptembri
keskel. Eestis tegutseva Seppä-
lä Estonia OÜ pankrotiavalduse
läbivaatamineon 8. novembril.

„Töötajatele on õnnestunud
palgad välja maksta, et tagada

Seppälä Estonia OÜ tegevuse
jätkamine ja seeläbi võlausal-
dajate huvidekaitse,” kinnitas
ajutine pankrotihaldur Tarmo
Repp Postimehele.

Soome majandusraskus-
tes riidepoekett Seppälä sul-
ges Eestis esimesed kaks poo-
diTallinnas juba märtsi lõpus.
Eestis tegutses toona 18Seppä-
läkauplust. Märtsis polnud tea-
da, et ettevõttel oleks kavas tei-
si Eestis asuvaid kauplusi sulge-
da. Kokku oliSeppäläl Eestis ja
Soomes aasta alguses enamkui
100 kauplust.

Suletudrõivapoe ruumid saavad peagi uue rentniku.

URMASLAURI

Minister Lihula koolile
raha ei luba
Kaire Reiljan
kaire@le.ee

Lihula valla soov koo-
livõrgu korrastamise
rahaga koolimaja kor-
da saada ei täitu, sest ha-
ridusministri hinnangul ei
kõlba sealne gümnaasium toe-
tuse saajaks.

Oma viimasel istungil otsus-
tas Lihula vallavolikogu taotle-
da riigilt gümnaasiumi remon-
diks neli miljonit eurot.

Toetust taotleti koolivõrgu
korrastamise meetmest, kust sai
raha ka Lääne-Nigula vald, kes
ehitab Taeblasse uue koolimaja.

Enne valimisi Haapsalus käi-
nud haridusministerMailis Reps
ütles, et praegustel tingimustel
Lihula raha saajate hulka ei kva-
lifitseeru. „See ei ole tavaline in-
vesteeringumeede, kus minis-
teerium vaatab oma lahkel loal
ja otsustab, kas raha on vaja või
mitte,” ütles Reps.

Ta lisas, et meede on mõeldud
ikkagi koolimajade ruutmeetrite
vähendamiseks, koolivõrgu kor-
rastamiseks ning gümnaasiumi
ja põhikooli lahutamiseks.

Lihulas, kus pole kavas güm-
naasiumiosa sulgeda ega ka koo-
li ruutmeetreid vähendada, loo-
deti toetuse taotlemisel sellele,
et vahepeal on toetuse taotlemi-
se tingimusi leevendatud.

Reps ütles, et väikesed muu-
datused on nõuetes tõepoolest,

aga tingimused pole muu-
tunud.Haridusministri sõ-
nul on üks muudatus tin-
gitud haldusreformist ja
puudutab valdu, kus güm-
naasiumiosa on küll sule-

tud,kuid mis nüüd liitumi-
sega saavad tegutseva gümnaa-
siumi juurde.Läänemaal puudu-
tab see näiteks Lääne-Nigula val-
da, kus Taeblas gümnaasiumiosa
suleti, aga liitudes hakkab vald
pidama Kullamaa gümnaasiumi.

Lõpliku otsuse selle üle, mil-
lised vallad toetust saavad, teeb
Repsi sõnulkomisjon. Nimekirja
pääsenud peaksid selguma selle
aasta lõpus või uue alguses ning
seejärel saab alustada taotluse
koostamist.

Lihula abivallavanem Margus
Källe selgitas volikogu istungil,
et kui esimeses voorus oli ra-
ha saamise üks tingimus koo-
livõrgu korrastamine ehk güm-
naasiumisulgemine, siis nüüd
said toetust küsida ka omavalit-
sused, kus valla ainus gümnaa-
sium tegutseb vähemalt 2012.
aastast.

Teine tingimus on, et koha-
lik omavalitsus on oma koolivõr-
ku ikkagi korrastanud või kor-
rastamas, st koole onkinni pan-
dud või pannakse, aga need ei
pea olema tingimata gümnaa-
siumid, selgitas Källe volikogus.
Lihula vald on sulgenud Kasari
põhikooli jaTuudi algkooli, Ha-
nila vald Vatla kooli.

LÜHIDALT
Kastepõld saab
Lääneranna volikogu esimeheks

Lääneranna
volikogu tu-
leb esime-
sele istun-
gile nelja-
päeval, vo-
likogu esime-
heks saab Lihula
volikogu juht Jaak Kastepõld (pil-
dil), kirjutas ERRi uudisteportaal.

Lääneranna vallavanemaks
saab Koonga vallajuht Mikk Pikk-
mets. Vallavanema valimiseni jõu-
takse Läänerannas novembris.

Mõlemad kandideerisid Lääne-
ranna valimisliidus, mis võitis vali-
mised. Lääneranna valla valimised
võitis Lääneranna valimisliit, saa-
des 21 kohaga volikogus 14 koh-
ta. Viis kohta sai volikogus valimis-
liit Nelja Valla Ühisjõud, kaks koh-
ta EKRE.

Lääneranna vald tekkis kahe
Läänemaa (Lihula, Hanila) ja ka-
he Pärnumaa valla (Koonga, Varb-
la) ühinemisel.

Urmas Lauri

Hobulaid lisandus
püsiasustusega
saarte hulka
Hobulaiu on oma püsielupaigaks
märkinud vaid üks inimene – Triin
Talving. Osmussaarel on viis pü-
siasukat.

„Selle ajajooksul, kui saarele ei
saa ja sealt mandrile ei saa, ma
seal ei ela,” ütles Hobulaiu püsi-
asukas Triin Talving. „Minu püsielu-
koht, Kadakaranna talu Hobulaiul
on pigem suvekodu.”

Talvingu sõnul olnud saarel en-
ne sõda seitse suitsu, ka praegu
on seal suviti kuus või seitse peret.

Kuigi parvlaev Ormsö läheb Ho-
bulaiu külje alt mööda, pole väike-
saare elanikel sellest ei sooja ega
külma, sest saare ja mandri vahel
peetakse ühendust oma paadi või
mootorsaaniga.

Saareasukad peavad ise enda
tarvis elektrit tootma. Päikese-
paneele saarel elektrit tootmas
pole, kuid üks pisike tuulik siis-
ki olevat. „Meil on elektrigene-
raatori abil, sellest piisab,” nen-
tis Talving.

Paari hektari suuruses Kadaka-
ranna talus on elektrit vaja ainult
arvuti ja taskutelefoniaku laadimi-
seks. Talving on Tallinnas ühes ra-
vimi- ja tervishoiuteenusega tege-
levas ettevõttes projektijuht. Ho-
bulaiul teeb ta kaugtööd.

Talving meenutas, et lapsena
oli ta suviti Hobulaiul vanavane-
mate juures nii palju kui võimalik.
Teismeeas sattunud ta laiule üsna
harva. „Aga nüüd olen märganud,
et kui aastaid lisandub, õpid hin-
dama saare rahu ja vaikust,” üt-
les Talving.

Statistikaameti andmeil elas
2017. aasta 1.jaanuaril Eesti saar-
tel umbes 44 000 inimest. Püsi-
elanikud olid 22 saarel, mida on
kolme võrra rohkem kui eelmise
rahvaloenduse ajal 2011.

UrmasLauri

Läänemaa raamatukoguhoidjad on
Eesti parimad

Läänemaa keskraamatukogu kol-
meliikmeline võistkond võitis ree-
del Pärnus üle-eestilise raamatu-
koguhoidja mälumängu.

Raamatukogupäevade ava-
päeval raamatukoguhoidja mä-
lumängul Pärnu kutsehariduskes-
kuses osales 14 võistkonda. Vas-
tused tuli leida kuueteistkümnele
küsimusele, teatas Eesti raama-
tukoguhoidjate ühing oma kodu-
leheküljel.

Kõige rohkem kogus punkte
Lääne maakonna keskraamatu-
kogu võistkond koosseisus Helin
Põldve, Krista Kumberg ja Linda
Saarmets. Teiseks tuli Raplamaa ja
kolmandaks Lääne-Virumaa kesk-
raamatukogu võistkond.

Tarmo Õuemaa
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ŠKODA
ONGI 4x4!
ŠKODA MUDELIVALIKUS
ON 26 ERINEVAT 4x4 VERSIOONI.

300 ŠKODAT
EESTI LAOS
KAMPAANIA.SKODA.EE

Ametlikult volitatud ŠKODA edasimüüjad Eestis on:

ŠKODA Tallinn • Auto 100Tallinn AS
Tallinn, Paldiski mnt 73 / Pirni 1, 10621
Telefon: 6808 222 • info@skoda.ee, auto@skoda.ee
www.skodatallinn.ee

Turvaline
Euro NCAP

Perele
Küsi 7-kohalist
mudelit

4x4
Saadaval
nelikveolisena

Moller Auto Pärnu OÜ • Pärnu, Välja tn. 3, 80010
Telefon: 4476 140 • parnu@moller.ee

ŠKODA Tartu • Aasta Auto AS
Tartu, Sepa 24 A, 51013
Telefon: 7308 000 • info@aastaauto.ee
www.aastaauto.ee

ŠKODA Laagri • SKO Motors OÜ
Pärnu mnt. 543, Laagri 76404
Telefon: 6837 070 • auto.laagri@skoda.ee
www.skodalaagri.eewww.skoda.ee

ŠKODA Kuressaare • Warma Auto OÜ
Kuressaare, Tallinna 82a, 93815
Telefon: 4530 120
info@warmaauto.ee • www.warmaauto.ee

Moller Auto Viru OÜ • Jõhvi, Narva mnt 143, 41536
Telefon: 6808 200 • viru@moller.ee

ŠKODAViljandi • Folk Auto OÜ
Viljandi, Tallinna 45, 71018
Telefon: 4355 340 • viljandi@moller.ee
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VEHKLEMINE

Nelli Differt Tallinna
Mõõgast: nii ja naa
Haapsalu naisvehklejad Katrina Lehis ja Nelli Differt jõudsidTallinna
Mõõga MK-etapil põhivõistlusele, kuid mitte paremate hulka.

Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Reedesel alagrupiturniiril tunnis-
tas Nelli Differt (endine Paju) ai-
nult võite japääses lisamatšide-
ta laupäevasele põhivõistlusele
64 parema hulka.

„Kolm vastast olid tugevad,
aga tuttavad. Ukrainlasega olin
enne olnud koos treeningulaag-
ris ja vehelnud möödunud aas-
tal. Šveitsi jaAustria vehklejad
olid mulle vehklemisstiilipoolest
ebamugavad jaalguses pelgasin
neid. Õnneks ei osutanud nad vä-
ga tugevat vastupanu,” rääkis Dif-
fert reedese võistluspäeva kohta.

Differti sõnul oli ta võistluseks
hästi valmis nii füüsiliselt kui ka
vaimselt. „Enne oli kaks nädalat
tugevate välismaavehklejatega
trenni,” ütles ta.

„Vaimses plaanis suutsin end
võistluseks üles kütta. Vehkle-
mises on väga tähtis olla esime-
sest torkest alates võitluslik,” li-
sas Differt.

Keskpärane laupäev
Laupäevase turniiri avamatš Ve-
netsueelavehkleja Maria Marti-
nezega oli haapsallase sõnul mõ-
lemaltpoolt närviline. Otsusta-
va torke tegi Differt ja sai 13:12
võidu. „Algus oli ärev. Teadsin,
et vastane on temperamentne ja
minule ebamugav. Oleksin või-
nudkindlamalt võita, tegin vigu,
aga lõpp hea, kõik hea,” ütles ta.

32 parema seas vehkles Dif-
fert itaallase Rossella Fiamingoga
jakaotas 11:15. „Ma ei ole jõud-
nud seda matši üle vaadata ega
analüüsida, aga algus oli võrdne.
Kui ta ka pääses paari torkega et-
te, sain ta jälle kätte. Nii oli seisu-
ni 11:11. Siis tegi Fiamingo ühe
üksiku torke jakiiresti veel tei-
se. Hakkasin kiirustama ja kao-
tasin. Puhtalt minu viga,” kom-
menteeris ta.

Kokkuvõttes sai Differt 203
vehkleja seas 23. koha. „Nii ja
naa,” hindas ta võistlust. „Kui
võistlusele lähed, lähed võitma.
Tegu pole jurahvaspordiga. Oli
aga positiivne, et alagrupis võit-

sinkõiki vastaseid. Seda pole am-
mu juhtunud, ühe kaotuse olen
ikka saanud.”

Pärast emakssaamist tippspor-
ti tagasi pürgiv Lehis sai alagru-
pis nelja võidu kõrvale kaks kao-
tust, mis tähendas, et laupäeva-
sele põhiturniirile jõudmiseks tu-
li talalistada veel kaks vastast.

See õnnestus. Esimeses ree-
deõhtuses matšis sai ta 15:6 jagu
Taani vehklejast Emilia Cecilie
Borryest jateises Prantsuse vehk-
lejast Joséphine Jacques André
Coquinist 15:12.

Lehise turniir lõppes laupäe-
val 64 parema hulgas, kus tal tu-

li vastu võtta 11:15 kaotus Ro-
berta Marzanilt. Lõpuprotokol-
lis saiLehis 51. koha.

Edasi Hiinasse
Endine haapsallane Kristina
Kuusk pääses tänu heale koha-
le maailma edetabelis põhitur-
niirileotse, naguka Julia Beljaje-
va. Avakohtumises alistas Kuusk
Luksemburgi vehkleja Lis Rott-
ler-Fauschi 11:10 ja 32 parema
seas Lehise välja lülitanud Ro-
berta Marzani 15:12.

Kaheksandikfinaalis pidi Kris-
tinaKuusk vastuvõtma 15:8 kao-
tuse JuliaBeljajevalt, kes lõpuks

saikolmanda koha. Kristina Kuu-
se koht lõpuprotokollis oli 13.

Pühapäevasel võistkonna-
võistlusel läks Eesti koondis
koosseisus Julia Beljajeva, Eri-
ka Kirpu, Kristina Kuusk jaKat-
rina Lehis kaitsma mullust esi-
kohta. Koondise ankrunaine Iri-
na Embrich oli eemal vigastuse
tõttu.Avamatšis saadi jaguSoo-
mest 45:26, kuid teisesringis tu-
li vastu võtta 21:26 kaotus Sak-
samaalt. Edasi sai koondis võidu
nii Ukraina (45:31) kui ka Vene-
maa (38:31) üle ja tuli viiendaks.

Nüüd hakkab Eesti koondis
valmistuma Hiina MK-etapiks,

mis peetakse 10.–12. novemb-
ril. Sinna sõidab tõenäoliselt ka
Differt, sestLehis väikese lapse-
ga nii pikka reisi ette ei võta ja
Embrich ilmselt selleks ajaks vi-
gastusest ei parane.

Differt on tänavu näidanud
suurepärast vehklemist teiste
eestlaste vastu, kuid rahvusvahe-
liselt ei ole läbi murdnud. „Oma-
vahel tunneme üksteist nii hästi,
et võidab see, kellel on hea päev,”
ütles Differt. „Näen, et ongi vaja
rohkem võõrastega vehelda. Seda
olen nüüd saanud jasaan edaspi-
dika. Järgmisel nädalal sõidame
Poola treeningulaagrisse,” lisas ta.

Noor ema Katrina Lehis jaNelli Differt pidasid Tallinna Mõõga eelse treeningulaagri Haapsalus. ARVO TARMULA

Kokkuvõte jooksuhooajast: Argo Jõesoo aasta
Endel Susi
info@le.ee

Rahvajooksudest on Ees-
tis populaarseim seits-
meetapiline linnajook-
sude sari, millele pandi
punkt 7. oktoobrilTartu linna-
maratoniga.Linnajooksude üld-
võidu sai teist aastat järjest Lää-
nemaa kergejõustikuklubi (KJK)
sportlane Argo Jõesoo (pildil).

Jõesoo võitis tänavu Rapla
suurjooksu ja Rakvere ööjook-
su. Märkimisväärne oli Jõesoo
saavutus Tallinna maratonil, kus
ta lõpetas kolme keenialase järel
Eesti maratonimeistrinauue Lää-
nemaa rekordiga 2.28.15. Linna-
jooksude sarja kuuluvad ka Nar-

va energiajooks (21,1 km),
Jüri Jaansoni Kahe Silla
jooksPärnus jaPaide–
Türi rahvajooks.

Teine suurem on
nelja etapiga järvejook-

sude sari, kus võetakse
mõõtu ümber Harku järve,

Saadjärve, Pühajärve jaÜlemiste
järve lippamises. Selles sarjas oli
Läänemaa edukaim Läänemaa
KJK värve kaitsev Lauri Luik, kes
sai kokkuvõttes kaheksanda, ve-
teranideM35 vanuseklassis kol-
manda koha. Saja parema hul-
ka mahtunuist võiks esile tuua
Läänemaa juurtega sportlased
Kristjan Mulla jaAgo Kirsipuu,
kes olid üldarvestuses vastavalt
40. ja41.

Iga aasta jooksuhooaja lõpus
korraldatakse kolme päeva jooks
Saaremaal, millekogupikkus on
42,195 km ehk maraton. Päeva-
de kaupa läbitakse 10km, 16,195
km ja 16 km.

Peale eestlaste osales seekord
veel seitsmeriigi jooksjaid. Või-
dupälvis tartlane Kaur Kivistik
ajaga 2.16.48,9. Läänemaa parim
oli Lauri Luik 17. koha ja ajaga
2.32.12,7. Paremuselt teine lään-
lane oliAndi VallikRistilt, kes tu-
li 291. kohale ajaga 3.34.35. Lää-
nemaa naistest oli parim Gerda
Algre jalgrattaklubist Paralepa.
Tema viimasel päeval starti ei
tulnud, aga 10 km läbis ta aja-
ga 54.24 ja oli sellel distantsil
N35 klassis 33.

Kuni 16aastaste kolme päe-
va jooksul läbitakse vastavalt
2km, 3,24km ja 3 km. Nõva tüd-
ruk Keity-Liina Kallas saavutas
kuni 14aastaste tüdrukute arves-
tuses 4. koha koguajaga 37.44,1.
Rahvajooksude sarjas toetab te-
da Team Haanja.

Üks tuntust koguv sari on Pär-
nu Kahe Silla klubi korraldatav
kolmiküritus, mis koosneb lui-
tejooksust, Kahe Silla jooksust ja
rannajooksust pikkusega 10km.
Meie parimad rannajooksul (22.
oktoobril) olid Igor Skatško jaRus-
lan Sergatšjov j ooksukl ubist Tem-
po ning Arles Taal, kes olidvasta-
valt seitsmes, 28. ja 57. aegadega
35.04, 38.26 ja40.56. Sergatšjov
oli poiste A-vanuseklassis teine.

Läänlannadest oli parim Kat-
rin Lehtpuu, kes saavutas nais-
test viiendakoha ajaga 42.13. Pa-
rim Läänemaaneiu Kelly Kuu-
seväli sai tüdrukute A-klassis 7.
koha.

Kolme jooksukokkuvõttes oli
läänlaste parim Uno Allika Haap-
salust. Tema kolmel etapil saavu-
tatud koguaeg oli 2:01.17,5, mis
andis üldjärjestuses 43. koha. Ve-
teranide M50 klassis oli ta kol-
mas. Allikavanust arvestades oli
suurepäranetema 10 km jook-
su aeg –41.28.  Paremuselt teine
läänlaneoli Hugo Paulus, kes oli
kokkuvõttes 140. jaM60 klassis
kuues. Rohkem osalejaid Lääne-
maaltkõigil kolmel jooksul liht-
salt polnudki.

LÜHIDALT
Läänemaa JK noored
tulid jalgpallis Eesti
kolmandaks
Läänemaa jalgpalliklubi noor-
tevõistkond lõpetas 19aastaste
Eesti meistrivõistlused kolman-
da kohaga.

U19 Eesti esiliigas lõi kaa-
sa neli võistkonda. Võitis Pärnu
JK 33 punktiga 12 mängust. Tei-
ne oli Viljandi Tulevik 19, kolmas
Läänemaa JK 10 ja neljas Põltsa-
maa Sport 9 punktiga.

Väiksele konkurentsile vaatama-
ta on see Lõuna-Läänemaa jalg-
pallientusiasti Jaanus Getreu sõ-
nul suur saavutus. „Medal on me-
dal. Viimati said Läänemaa võist-
konnad pallimängus Eesti meistri-
võistlustelt medalid 2009. aastal,
mil jõudsid esikolmikusse Lõuna-
Läänemaa JK B-klassi tüdrukud ja
Taebla A-klassi tüdrukud,” ütles ta.

Läänemaa J K treenerAavo To-
mingas ütles, et 19aastaste võist-
kondi on vähe, sest selles vanuses
paremad pannakse jubatäismees-
te eest mängima. „Ka meil oli ras-
ke. Tuumik mängis III liiga mees-
konnas, osa poisse U17 võistkon-
nas, mille mängud olid alati päev
enne U19 mängu,” ütles ta.

Kevadel arvestas Tomingas U19
võistkonnas ka Florasse siirdunud
Karmo Einmanni jaJako Karistega,
kuid mõlemad poisid murdsid end
FC Flora U21 koosseisu ja mees-
te esiliiga eest mängides ei jõud-
nud enam Läänemaa JK noorte
eest võistelda.

Tarmo Õuemaa

Laupäeval oli
Lääne-Eesti öine
rahvaralli
Ilm oli ilus karge ja kuiv ning öö-
sel tegi külma, mistõttu võis rehvi-
valikulkergesti eksida. Võistlejaid
oli registreerunud üle 60 ja neist 8
meeskonda oli Läänemaalt.

J-16klassis olid meil stardis Ee-
rik Pank /Raimo Lillemets, kes näi-
tasid terve võistluse stabiilseid ae-
gu. Vastu hommikut tuli neile ka
teenitud võit.

Cärolyn Soidla /Rauno Uusta-
lu olid pärast esimest nelja katset
turvalisel teisel kohal, kolmandat
kohta edestati üle kahe minuti, aga
siis lõi 5. katsel välja jälle auto va-
na elektrooniline kotermann. Au-
torikke tõttu kaotati nii palju oma
aega, et langeti oma klassis viima-
seks, aga suudeti ikkagi auto tuua
üle finišijoone.

SU klassis oli stardis 9 mees-
konda, Läänemaalt neli. Kõige pa-
remini läks võistluspaaril Egert Ja-
kobi / Bruno Jakobi, kes saavutasid
oma masinaklassis võidu ja olid ka
üldarvestuses 8. kohal.

Teine meie võistkond Sander Il-
ves /Rutmar Raidmaoli pärast eel-
mist katkestatud võistlust uuesti
rivis ja tulemuseks SU klassi kol-
mas koht.

Napilt jäidpoodiumilt välja Mar-
tin Jaanus/ Martin Tamm (4. koht).
Vennad Jonar Ilves / Stern Ilves kat-
kestasid mootori purunemise tõttu.
2WD-V klassis tegid oma esime-
se sõidu koos Karel Šumani /Reio
Lõhmusega ja tulemuseks oma
klassis tugev 5. koht.

2WD-S klassis olid kindlad võit-
ja soosikud Marko Kukuškin / Ma-
rek Tarvis (pildil). Nemad olid teis-
test selleklassi sõitjatest omajagu
üle, võites lõpuks oma klassi teist
kohta peaaegu minutiga. Mis kõi-
ge tähtsam, ralli üldarvestuses tul-
di 2. kohale. Märkimisväärne on ka
see, et kaotati nelikveolisele auto-
le ainult 13,4 sekundit.

Kalle Kruusma

ERAKOGU
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JÄRJEJUTT
Kirju Buenos Airesest 77.

osa
Eia Uus

Tore on see, et surnute päeva tä-
histati Lõuna-Ameerikas ja seda
siiski õige pisut nägin –uhkeid
väljapanekuid ühes pisikeses
muuseumis, kolba näomaalin-
gutega teenindajad baaris, sei-
nakaunistused Mehhiko resto-
ranis. Aga... Mul ei ole ka LIIGA
kahju, et mul nii palju tegemata
jääb. Siis on jälle põhjust tagasi
tulla. Tegelikult arvan, et ma ei
tule siia kunagi tagasi, aga hea
on teada, et maailmas on selli-
ne koht, kus mul on veel nii pal-
ju teha.

Olen Buenos Aireses kõndi-
nud 400 km! Rääkisin täna üle
seitsme aasta Skype’is oma eel-
mise elukaaslasega, ta küsis mu
kõndimise kohta: „Kas sa lähed
kuhugi?” Selles mõttes, kas mul
on siht, olen makuhugi teel. Ai-
nult enda juurde, ja sinna võib
jõuda ootamatuid teidpidi.

Läksin vaatama üht maja, mis
oli piltidel mulle tohutu inspiree-
rivalt mõjuvad, selline teistmoo-
di linnavillaAlvearil, mis tekitas
mus ka natuke seda tunnet, et
olen sealkunagi käinud või töö-
tanud või elanud, mingis eelmi-

ses elus. Selle vastas oli aga Fue-
guia 1833 parfüümibutiik –kõik
Argentinas kohapeal tehtudniši-
parfüümid, üks erilisem ja ime-
lisemkui teine, kõigil huvitavad
taustalood japaljudel raamatute-
ga seotud nimed. Mu lemmiku-
teks osutusid La Cautiva (kuidas
võiks lõhnataEsteban Echever-
ria luuletuse peategelane), Flo-
res Negras, Biblioteca de Babel
(lõhnab nagu täiuslik raamatu-
kogu), Lago del Desierto, El ot-
ro tigre (pühendatud Borgesele,
tema luuletuse järgi).

Enne tänast olin ma elus täp-
selt ühe nišiparfüümi ostnud:
siis, kui elukaaslasega lahku läk-
sime ja tundus, justkuialustak-
sin esimest korda iseseisvat elu.
Justkui oleksin 30 aastat kulge-
nud teiste eludest järgmiste teis-
te eludesse, lohisedes juhuste jä-
rel, aga siis pidin iseendaks saa-
ma. Siis, kui sina ümber maailma
elus püsima läksid. Valisin lõh-
nata viski, tubaka, naha ja muu-
de meelelistekogemuste järele.
Täna ostsin pisikese Argentina
käsitöölõhna, mis kujutab päi-
keselist päeva kohalikus veiniis-
tanduses: vein, tamm, tubakas,
nahk ja kuivatatudviinamarjad.

Miski ei hoianii tugevalt mäles-
tusi endas kui lõhn ning ma ta-
han Argentina endaga alatiseks
kaasa võtta. Eks see imendu lä-
bi naha vereringesse ka.

Mõni aeg tagasi („mõni aeg”,
mis väljend!) märkasin, et ma
olen muutunud. Mingis olukor-
ras adusin maailma teisiti. Ei saa
kitsamalt öelda, et mõtlesin tei-
siti või nägin teisiti või et käitun
nüüd teisiti, aga olemise laad oli
teistsugune. Üle kuue nädalavõt-
tis aega. Ja mitte et mis ma nüüd
julgen või et oleks suhtumine
millessegi kardinaalselt muutu-
nud, vaid umbes selline tunne,
et oled planeet, kes on alati pä-
ripäeva tiirelnud, ja siis teed oo-
tamatult-seletamatult tiiru vastu-
päeva – ja imestad. Seda tunnet,
mitte asjaolu ennast. Või kui kii-
kudes endkorra pea alaspidi la-

sed ja siis tagasi üles tuled.Ker-
ge pööritus, natuke ootamatu,
aga väga tore.

Muutused olid juba alanud,
kui selgest taevast tuli välk jamu
Buenos Airesesse tõi. Pärast nii
pikka aega nii frustreeritu ja õn-
netuna ei puhkenud ma pärast
Argentina otsust enam kordagi
avalikes kohtades võõrastega rää-
kides nutma. Ja kuigi nii kohuta-
valt kõlab väljend „ennast leid-
ma”, avaldas see oma sisu siin
hoopis teistmoodi, kui olin ar-
vanud. Ma ei arvanud, et mul on
vaja „ennast leida”, sest ma pol-
nud ju ennast kaotanud.

Tähendab see ehk hoopis
seda, et üks eluperiood on lä-
bi ning tuleb leida uus? Selles
mõttes? Et mitte vana pole ka-
dunud, vaid vana on lõppenud.

Kuude viisi üksi võõras olu-
korras olnud, leiad küll hoopis
teistmoodi enda keskme üles.
Mitte seeläbi, et jalutad ja mõt-
led, vaid seeläbi, et satud olukor-
dadesse ja suudad neist välja ra-
belda. Mõned asjad aga saavad
nii selgelt prioriteetseks ja tei-
sed nii selgelt ebaoluliseks.

Ma polnud oma eelmise elu-
kaaslasega suhelnud vist viis aas-

tat, ja pigem olin endaga mee-
les kandnud halba meist, lõppu.
Nüüd Skype’is temaga rääkides
tuli meelde, milline ta tegelikult
oli, milline mina tegelikult olin
–ja kui kaugele ma sellest ajast
tulnudolen. Need uued minud.

„Muutused on elu tuum – ole
valmis loobuma sellest, kes sa
oled, selle jaoks, kelleks sa saa-
da võid.”

Umbes aasta tagasi lahkusin
kusagilt ürituselt samal ajal, kui
üks noormees ning suur osa pi-
kast pimedast koduteest osutus
meil samaks. Temaga oliväga hu-
vitav rääkida, seegakutsusin ta
Hirvepargist mööda jalutadeskii-
kuma. Ta küsis, kas võib mulle
hoogu lükata, sest polnud seda
võib-olla lasteaiast alates teinud.
Olin seljaga tema poole, lendasin
õhus edasi-tagasi, igal allatulekul
pani see võõras inimenekäed mu
seljale ja andis hoogu. Ta rääkis.
Nii kohutavalt põnevaid asju. Ta
ütles, etkõik on alati muutumi-
ses. Et teaduslikultainus muutu-
matu tõde universumis on see, et
kõik on alati muutumises.

Ma olin seljaga ta poole ega
vastanud midagi.

Järgneb

Enne tänast olin ma elus
täpselt ühe nišiparfüümi
ostnud: siis, kui elukaasla-
sega lahku läksime ja tun-
dus, justkui alustaksin esi-
mest korda iseseisvat elu.

~ TEATED6

Ilmub teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval

Toimetuse aadress:
Posti 30, 90504 Haapsalu.
Toimetus 473 7222,
kuulutused jareklaam 473 7111,
e–post info@le.ee
Kodulehekülg: www.le.ee

PeatoimetajaAndrus Karnau
Toimetajad Kaie Ilves, Lemmi Kann,
Kaire Reiljan, Urmas Lauri, Tarmo Õuemaa
Reklaam reklaam@le.ee
Küljendaja Tiina Liiv
Korrektor Heli Tammik
Fotograaf Arvo Tarmula

Kuulutuste vastuvõtja Merilin Sellik
Reklaamitoimetajad Ave Tapner,AlarBirk
RaamatupidajaVilma Höövel
Väljaandja OÜ Lääne Elu: Posti 30, 90504
Haapsalu, tel 473 7222

Trükitud Printallis

Pangakontod
Swedbank EE18 2200 2210 1567 8031,
SEB EE62 1010 6020 0251 5004

Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid toimeta-
da jaselguse huvides lühendada ning valiku-
liselt honoreerida. Kaastöid ei tagastata ega
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Lääne Elu 24. oktoober 2017

TEDER
KARIN

RISTSÕNA
puruks

minema

sekund

täiuslik,
täielik

eksistents
vaistlikult

ette
tundma

võidusõit

asula

V-Kreeka
lahingurivi

amper

aga, kuid
pelglik
...-sak

lopsaka
sõlmega
kaelaside

samuti

järv Võru
külje all

siiras

karusloom

Rhode
Island

esma-
sündinu
tsentner
baarium

ratsa-
väelane

väike tükk,
väheke
rulaga
sõitma

meeter
umbes
ülemus

ja ...

vereohver
...ja naa
üürike,
kaduv,
maine

... jaisane
ninast

erituv lima

näokate
Stanislav

(lüh)

aasta
suudlus
nukker

samagonn
(kõnek)
n.nimi

SUDOKU

2 6 7 5
731 6

8 5
4 52

4 9
16 4

8 2
2 946

6 2 7 3
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~ TERVIS JA SPORT
Fra Mare Day Spa basseini- ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–N 10,50€; R–P 14 €.

Sügise eripakkumine – kohvi-šo-
kolaadimähis 56 €; maniküüri ja pe-
diküüri komplekshooldus 39 €; näo-
massaaž ja mask 30 €. Broneerimi-
ne tel 472 4612 ja 472 4600,
spa@framare.ee.
Spaahotelli Laine vee- ja sauna-
keskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
~ TANTSUÕHTUD
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
L, 28. okt kl 20.30 tantsuõhtu, män-
gib ans PetriMetri. Tel 472 4605,
503 7289. Vt framare.ee.
Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24.
R, 27. okt kl 20 tantsuõhtu, ansam-
bel Principial; kl 20.30 varieteeprog-

ramm, esineb Viru Varietee tant-
sutrupp. Pilet 10 €. L, 28. okt kl
20 tantsuõhtu, Rain Poolen & Im-
re Raidla.
~ KINO
Haapsalu kultuurikeskuses
24. okt kl 17.30 animafilm „Lume-
inimese poeg”, 3D, pilet 3,50 € +

prillid 1 €. 25. okt kl 16; 29. okt kl 13
animafilm „Lumeinimese poeg”, pi-
let 3 €. 24. okt kl 19.30; 25.–26. okt
kl 18.30 film „Keti lõpp”, pilet 4 €.

25.–26. okt kl 20.15 film „Lume-
memm”, pilet 4 €.

~ TEATER
Haapsalu kultuurikeskuses
27. okt kl 19 Rakvere teatri lavastus
„See kõik on tema”, piletid 15 ja
13 € Piletimaailmas.
~ KULLAMAAL
Kullamaa kultuurimajas 26. okt kl
18 Jaak Ellingu filmiõhtu. Filmiajaloo
kullafondi kuuluv kolme Oscariga pär-
jatud Francis Ford Coppola film „Ris-
tiisa”. Filmiõhtu kõigile tasuta.
~ MUUSEUMID
Raudtee-ja sidemuuseum R–P
11–16. www.salm.ee.

Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum on remondi tõttu suletud.
Endiselt on avatud linnuse suur õu
ja mänguväljak. Toomkirik on ava-
tud R–P 11–15. Giidituurid: linnus@
salm.ee; 37 2518 4664.
Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) on avatud K–P 11–17.
www.salm.ee.
Rõude muuseum on avatud ette-
teatamisel telefonil 5683 1203.
Muuseumis näitus „Silmuskootud
esemed”.
Rannarootsi muuseum on suletud
remondi tõttu. Rõõmsa taaskohtu-
miseni uuel aastal.
Lihula muuseum avatud ettetelli-
misel. Info muuseum@lihula.ee või
tel 523 4303.
Haapsalu raekoda (Kooli 2) on
avatud K–P 11–17. www.salm.ee.
Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-Nigula
v): K–P 11–16. www.salm.ee. Ahto
Laadoga maalide näitus. Näitus
jääb avatuks oktoobrikuu lõpuni.

~ NÄITUSED
Penijõe looduskeskuses fotonäi-
tus Ennu Põldmalt teemal „Linna-
loodus (Haapsalu) 2”. Näitus avatud
oktoobri lõpuni.
Lasteraamatukogu (Wiedemanni
11) E–R 10–18, L 10–15. Ridala põ-
hikooli keraamikaringi näitus
„Kodukoht”.
Maie kunstipood (Posti 2): E–R
10–18, L 10–15 Haapsalu ja Lää-
nemaa kunstnike müüginäitus.
Keskraamatukogu (Posti 3): luge-
missaali fuajees Euroopa Komisjo-
ni näitus „Euroopa kultuuripäran-
di märgis”.
Haapsalu kunstikooli galeriid
(Jaani 2) T–R 14–18 ja L 12–16. Ta-
suta. Majagaleriis Kaja Liilia Frido-
lini maalinäitus „Mõtisklused”.

TEATED

Lugupeetud kliendid!
Alates 1.novembrist 2017 kuni 1.märt-
sini 2018 on Lihula Vanametall talve-
puhkusel.

Info tel 5620 0240. www.taebla-
auto.eeREKLAAMTEKST

Metsik Lääs jõuab Läänemaale

1.novembril kell 19 saavad Lihula kultuurikeskuses kokku kaks läänt – Rakvere Teatri lavastus „Küllus” toob Lääne-
maa publiku ette Metsiku Lääne naised ja vaatab, mis saab aastakümnete jooksul nooruseunistustest. „Külluse” on
lavastanud Vene Teatri vastne kunstiline juhtFilipp Los.

Lavastus algab sellega, kui kaks noort naist, Bess ja Macon, kohtuvad ju-
huslikult Metsikus Läänes ühe väikelinna postimaja ees. Selgub, et mõlemad
on pakkinud asjad jasõitnud kohale samal põhjusel – et ajalehekuulutuse kau-
du leitud meestega abielluda. Neil on unistused paigast, kus alustada oma
elu ja saada õnnelikuks. Saatus naisi ei hellita ning nende eluteele satub ai-
na enam muresid ja takistusi.

“Küllus”, mille tegevus leiab aset 25 aasta jooksul, räägib sõprusest, ar-
mastusest, reetmisest ja andestusest. Lavastaja jaoks on Metsik Lääs vaid
taust, sest oma olemuselt ei ole inimesed muutunud. Teatrikriitik Veiko Mär-
ka võtab lavastuse kokku nii: „Kõik on lihtne, aus ja võimas.”

Filmilikus vesternis mängivad Anneli Rahkema, Ülle Lichtfeldt, Margus Gros-
nõi, Tarvo Sõmer jaEduard Salmistu, muusikat teeb otse laval Elmar Sats.

Vasta küsimustele ning osale loosis!
Õigesti vastanute vahel loosib Lääne Elu välja teatripiletid.
•Tiina Mälberg mängib lavastuses „See kõik on tema” ema rolli. Millist peal-
kirja kannab film, kus Tiina mängis hiljuti peaosa?
• Mida teeb lavastuses ema, et jõuda lähemale oma võõraks jäänudpojale?
Vastusi ootame hiljemalt 31. oktoobriks e-aadressil reklaam@le.ee.

Lihula Vanametall

Teade ja kuulutus
saada aadressil

info@le.ee

OSTAME
•kasvavat võsa
•vähemväärtusliku lehtpuu

raieõigusi
•leht-ja okaspuu küttepuid
• lepa enamusega metsakinnistuid

reigo@lumbar.ee
tel 5342 0379 | www.lumbar.ee
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MÜÜK.

Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv okaspuu 37; toores haab 28;
kask 35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus
30, 40 ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm
kaupa. Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid ja kamina-
puud ning pakitud turba-ja puidubri-
kett. Kohalevedu tasuta. Tel 523 8503.

Müüa pakitud puidubriketti ja
pelleteid koos veoga, soovi korral
ladustame. Tel 507 8754,
www.briketivedu.ee.
Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

Müüa 3 m küttepuid. Kohalevedu.
Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta.Tel 5373 1117.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28 €/rm,
segapuu al 28 €/rm, must lepp al
32 €/rm jakask al 35 €/rm. Vedu hin-
nas. Halu pikkus vastavalt ostja soo-
vile. Tel 5666 0431.

Küttepuude müük (30–60 cm), ka
võrkkottides. Soodsad hinnad jakiire
tarne. Helista ja me toome ära.
Tel 5457 5571.

Küttematerjal parimalt küttemüüjalt
Eestis! Telli kohe või vaata lisa www.
kuttehall.ee või helista 5687 8223!
Toome sooja igasse kodusse!
Kvaliteetne puidubrikett 960 kg, alus
172 €; Premium pellet 990 kg, alus
199 €. Kojuvedu hinna sees.

Tel 5891 5954.

OST
Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost Tööstuse 11, Haapsalu.
www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Läänemaa Jäätmejaam ostab vana-
paberit, pappi jakilet 20 €/t. Avatud
E–R 9–17, L 9–14. Tel 5668 1436.

Ostan vanu raamatuid, postkaarte,
fotosid, merevaigust ehteid, mööblit,
märke, samovare, medaleid, münte,
paberraha, maale ja graafikat.
Tel 5829 9810.

KINNISVARA
Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Posti 21, Haapsalu,
www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD

ja HINDAMINE.
Tel 4734376.

Silvi Merilo – 522 9958
Kairit Merilo – 506 6996

Müüa 3toaline (65,5 m2) korter Uue-
mõisas 1. korrusel. Hind 40 000 €.

Tel 550 0224.

TEENUS

Ehitusfirma Developing OÜ
* katuste renoveerimine,
*fassaaditööd,*majade ehitus,
* üldehitus.

Tagame kvaliteedi. Pakume
koostööd korteriühistutele.

Tel 5373 7796.
www.developing.ee

Ehitus-ja remonditööd. Katuseehi-
tustööd. Vihmaveesüsteemide müük
japaigaldusteenus. Tel 5347 7919.

Korstnapühkimisteenus.
Tel 5567 4532. Helistada E–R
kell 8–17.

Telerite ja elektroonika remondi-
töökoda Haapsalus Lihula mnt 27
(autobaas). Avatud tööpäeviti 9–18
ja laupäeval 9–14.
Tel 473 3055, 5557 4519.

Puurkaevude puurimine japrojektee-
rimine. Vee-ja kanalisatsioonitööd
ning septikute paigaldus. Rauaeral-
dus, filtrite paigaldus. Tel 521 7415,
504 2999, www.baltipuurkaev.ee.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.Valmistame,
müüme japaigaldame ka lisaplekke.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

Teostame remonditöid eramajades
jakorterites. Tel 551 6283.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivatkoostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Katuseredelite valmistamine. Katu-
seredelid OÜ. Tel 515 9155.

Professionaalse tekstiilipesuri rent.
Pihustiga puhastusseadet saab
efektiivselt kasutada polstri puhas-
tamiseks või plekkide eemaldami-
seks vaipadelt. Hinna sees pesuva-
hendit 1 vaiba, 1 diivani ja 1 autosa-
longi jagu. Päevarent 22 eurot. Info
tabiremont@gmail.com.

Pakun kündmisteenust. Tel 551 3314.

Teostame korterite ja majade kõi-
ki sisetöid. Küsi julgelt lisainfot tel
5632 7955.

Korstnapühkija. Plaas OÜ.
Tel 5597 9247,

janarplaas@gmail.com

Üldehitus-ja remonditööd. Korra-
likud ja head ehitajad teostavad ma-
jade ja korterite remondi-ning ehi-
tustöid. Kipsseinad, plaatimine, vii-
mistlus, tapeetimine, terrassid ja
aiad, katuse-ning kõik teised ehitus-
valdkonda kuuluvad tööd. Oma töö-
riistad ja sõiduvahend. Töö kiire ja
korralik. Tel 5665 9447, tekno.ehi-
tus@gmail.com.Tööde osalise jä-
relmaksu võimalus!
Autorent Haapsalus al 24 € ööpäev.
Järelkäru ja autoveotreileri rent. Tel
554 2380, info@pulsar24.eu.

TÖÖPAKKUMINE

Kastani ostukeskus pakub tööd
kokale ja lihameistrile.

Töö on vahetustega ja vajadusel
pakume väljaõpet kohapeal.
Täpsem info tel 5656 9419
või annikakastani@hot.ee.

OÜ ATKO Liinid
pakub tööd

bussijuhtidele.
Info tel 6272713 või 53481644.

Promenaadi Hotelli restoran ot-
sib oma meeskonda abikokka/nõu-
depesijat. Saada oma CV e-postiga
hotel@promenaadi.ee.
Tel 473 7250. Sadama 22, Haapsalu.

RANNAROOTSI Lihatööstus
pakub tööd valmistoodangu lattu

kaubapakkijale.
Saada oma CV aadressil
personal@rannarootsi.ee.

Info telefonil 472 5080.

OÜ Vinkel SV Taeblas pakub tööd
mitmekülgsete oskustega metalli-
töölistele. Tel 506 4423.

Põllumajandusettevõte Ridala val-
las pakub tööd mitmekülgsete oskus-
tega traktoristile-remonditöölisele.
Info tel 518 3339.

METS
PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

MITMESUGUST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727,kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

KIRIKUTEATED

EELK KOGUDUSED
HAAPSALU T, 24. oktoobril kl 18.30
toomkoori proov (Jaani saal). R, 27.
oktoobril kl 9 hommikupalvus (Jaa-
ni kirik); kl 18 segakoori proov (Jaa-
ni saal). P, 29. oktoobril kl 11 leeripü-
ha jumalateenistus armulauaga. Tee-
ma: Jeesuse saadikud. Teenivad piis-
kop Tiit Salumäe ja Teno Ilves. Lau-
lab koguduse segakoor (toomkirik). T,
31. oktoobril kl 18.30 toomkoori proov
(Jaani saal). Toomkirik avatud R–P kl
11–15. Sissepääs annetusega. Kant-
selei, Kooli 6, avatud E, K, R kl 9–15.
Diakoonia annetusmüük avatud E, K,
R kl 10–13. Kontakt: haapsalu@eelk.
ee, haapsalu.eelk.ee.

RIDALA T, 24. oktoobril kl 14–17 on
koguduse kantselei avatud (pasto-
raat). T, 31. oktoobril on kirikupüha,
koguduse kantselei on suletud. K,
1. novembril kl 18 kirikukoori proov
(pastoraat).
MARTNA T, 24. oktoobril kl 10–13
diakooniamüük Norra moodi; kl 18
kogudusekoori proov (kogudusema-
ja). R, 27. oktoobril kl 16 piiblilood
Martna raamatukogus. Joosepi lu-
gu (jätkub). L, 28. oktoobril kl 10 sü-
gistalgud Martna kirikuaias. Teeme
üheskoos korda lähedaste hauad ja
ka naabrite omad! Talgulistele tal-
gusupp ja kuum tee! T, 31. oktoobril
on kirikupüha. Koguduse kantselei ja
diakooniamüük on suletud.

LÄÄNE-NIGULA N, 26. oktoobril kl
9.30 hommikupalvus (kogudusema-
ja). P, 29. oktoobril kl 10 koguduse-
kool „Kasvuaeg”. Piibliõppe kursus;
kl 10.30 täisealiste leerikursus; kl 12
pühapäevakool kogudusemajas; kl
12 jumalateenistus armulauaga.
VORMSI P, 5. novembril kell 11 usu-
tunnistuspüha jumalateenistus (ki-
rik).
EEKBL KOGUDUSED
HAAPSALU K, 25. oktoobril kl 19
piiblitund, 1. Kr 1. ptk. R, 27. ok-
toobril kl 19 noorteõhtu. P, 29. ok-
toobril kl 10 jumalateenistus. E, 30.
oktoobril kl 18 palvekoosolek.

Lääne Elu toimetus Haapsalus Posti 30 (II korrus)
avatud E–R kl 8.30–17.

Tel 473 7222, 473 7111, e-aadress info@le.ee.

LÄÄNEMAA LOOMADE VARJUPAIGAS
KODU OTSIVAD KASSID

Kõik täiskasvanud kassid on steriliseeritud/kastreeritud, kõigil tehtud vaktsiinid, parasiiditõrjed, kõik on kiibitud.

emane, 5 k
sõbralik
teiste kasside sõber

Elsa

Aadu

isane, u 10 a
rahulik
armastab palju
magada

Sindy
emane, u 2 a
sõbralik
pisut häbelik

Sibelle
Miisu

Joosep

emane, u 3 a
rahulik
pisut häbelik

emane, u 2 a
väga seltsiv
rahulik

isane, u 4 k
pisut pelglik
sobib teiste kassidega

Avaldame kaastunnet
Karinile abikaasa,

Janosele, Taimole jaKaidile isa
ning Illele venna

JAAN SAARNA
surma puhul.

Karini õed abikaasadega

Südamlik kaastunne
Olga Lepikule perega

kalli
ema

kaotuse puhul.

Prk Kirjušetškin

Südamlik kaastunne
Olga Lepikule perega kalli

ema
kaotuse puhul.

Prk Panotsik-Pung

Südamlik kaastunne
Olga Lepikule perega

kalli ema

TATJANA TUZOVA
surma puhul.

Aiandusselts Sepamaa

Südamlik kaastunne
Ken-Indrekule armsa isa
JÜRI KLIMPUŠE

surma puhul.

Lihula gümnaasiumi 5. klass,
klassijuhataja ja lapsevanemad

Meil aia-äärne tänavas,
kui armas oli see!
Kus kasteheinas põlvini
me lapsed jooksime.

Avaldame kaastunnet
JÜRI KLIMPUŠE

kaotuse puhul
tema lähedastele.

Mälestab Alari perega

Su tugev elutahe väsis,
ränk haigus murdis sinu elupuu.

Teatame kurbusega, et lahkus
meie kallis abikaasa,

isa javanaisa

JAAN SAARNA
18.6.1955–23.10.2017.

Leinavad omaksed

Ärasaatmine laupäeval,
28. oktoobril kell 14
Haapsalu leinatoas.

Ei astu jalg Sul enam armsaid radu,
ei ava käsi koduväravat...

Südamlik kaastunne Karinile,
lastele, lastelastele ja õele

JAAN SAARNA
kaotuse puhul.

Ilme, Ivar ja Lia

Siiras kaastunne
perekond Saarnale armsa
abikaasa, isa ja vanaisa
JAAN SAARNA

kaotuse puhul.

Lilia ja Boris

Kuigi läksid igaveseks,
mälestus on jääv.
Muld ei seda matta suuda,
meelde meile jääd.

Mälestame tublit naabrimeest
JAAN SAARNAT.

Südamlik kaastunne lesele
ja lastele peredega.

Rutt, Hans, Harly jaJanek

Südamlik kaastunne
Olga Leppikole perega
kalli ema, vanaema,

vanavanaema ja ämma
TATJANA TUZOVA

kaotuse puhul.

Haapsalu Nikolai kooli
koolipere

Mälestame seltsi liiget

SIRJE-LILL TUMMA
ja avaldame sügavat kaastunnet

lähedastele.

Hanila Muuseumi Selts

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus jaauto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €. Kood 1 €.

Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topelt suuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50 €. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €. Tänuavaldus 10,50 €.

Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 € kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 4737111, faks 473 7040, e–post info@le.ee



VIIMANE VEERG
Enno Tammer andis välja
Wiklandi elulooraamatu
Ajakirjanik ja kir-
jastaja Enno Tam-
mer pani raama-
tukaante vahele
kunstniku ja illust-
reerija Ilon Wiklan-
di eluloopealkirja-
ga „Ilon Wikland.
Elu pildid”.

Tartus sündinud
ja Haapsalus ela-
nudrootsi kunstni-
ku looming on eel-
kõige tuntud Ast-
rid Lindgreni las-
teraamatutest. Te-
ma isiklikust elust
teatakse aga vä-
hem. Oma loo kir-
jutamise usaldas Wikland Tammerile eeldusel, et
raamat ilmub esimesena just sünnimaal Eestis, tea-
tas „Aktuaalne kaamera”.

Raamat avab Wiklandikunstnikuks saamise loo
jaräägib ka armastusest. Kuna Wikland on öelnud,
et ta mäletab oma elu piltidena, kasutab raamatu au-
tor ülesehitusliku vormivõttenan-ö tekstipilte. Ehk
siis püüab sõnadega joonistadaWiklandist pildid,
milles ta hakkab elama. Sõnaliste piltide kõrval on
ka Wiklandi joonistatud pildid või ajaloolised fotod.
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VAATA
KA WWW.LE.EEkagutuul

5–11 (15) m/s

öö öö öö ööpäev päev päev päev
Kolmapäev ReedeNeljapäev

kirdetuul
3–10 m/s

kirde-, idatuul
6–12 (16) m/s

Laupäev -5°…6°

edela-, lõunatuul
3–10(15) m/s

-6°…0°-2°…0°-4°…4°

Tallinn
12

Võru
2

Räpina
2Valga

2

Kärdla
4

Kuressaare
5

Narva
2

Paide
2

Rakvere
2

Virtsu
3

Kullamaa
2

Pärnu
3

Viljandi
3

Haapsalu
3

Tartu
3

Jõgeva
2

Rapla
2

ILMAENNUSTUS

Täna Läänemaal
Muutliku pilvisusega sajuta ilm.
Puhub kagutuul 3–8, õhtul puhanguti 11 m/s.
Õhutemperatuur on 2kuni 3 kraadi. EMHI

MUJAL MAAILMAS
24. oktoobril
Helsingi 3°
Rooma 19°
Kairo 28°
Sydney 22°
New York 19°

MTÜ Läänemaa Rannakalanduse Seltsi juhatus kutsub kokku ühingu üldkogu
24. novembril 2017 algusega kell 15 aadressil Lihula mnt 10(Haapsalu spordi-
hoone kohvikus)

Päevakord:
1. Läänemaa Rannakalanduse Seltsi projektide hindamise komisjoni valimine. Kandidaate
projektide hindamise komisjoni saab esitada kuni 22. novembrini 2017 e-posti aadressile
info@lrs.ee, telefonil 528 6024 või ühingu kontoris aadressil Haapsalu, Nurme 2.
2. Läänemaa Rannakalanduse Seltsi 2017. aasta teise taotlusvooru tulemuste tutvustamine.
3. Läänemaa Rannakalanduse Seltsi koostööprojektide 2017. aasta rakenduskava muutmine.
4. Läänemaa Rannakalanduse Seltsi 2018. aasta EMKF meetme „Kalanduspiirkonna kohaliku
arengu strateegia rakendamine” projektitoetuste rakenduskava arutelu ja kinnitamine.
Projektitoetuste rakenduskava leiab ühingu koduleheküljelt www.lrs.ee alajaotusest doku-
mendid - aruanded.
5. Läänemaa Rannakalanduse Seltsi 2018. aasta halduskulude rakenduskava arutelu ja kinni-
tamine. Halduskulude rakenduskava leiab ühingu koduleheküljelt www.lrs.ee alajaotusest
dokumendid - aruanded.
6. Läänemaa Rannakalanduse Seltsi 2018. aasta EMKF meetme„Algatusrühma koostöötege-
vused” koostööprojektide rakenduskava arutelu ja kinnitamine. Koostööprojektide raken-
duskava leiab ühingu koduleheküljelt www.lrs.ee alajaotusest dokumendid - aruanded.
7. Muud küsimused.
Info ja registreerimine info@lrs.ee või telefonil 528 6024.

Ühingu juhatus

KIN GI OMA ISAL EISADEPÄE VAKSKINKEKAA R T LÄÄNE EL UTELLIMUSE GA
KINKEKAARDID ON SAADAVALLÄÄNE EL U TOIMETUSESAADRESSIL POSTI 30.E–R KELL 8– 17. TEL 473 7222SOOVIST VÕID TEADA ANDAKA E-POSTIGA INFO@LE.EE
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